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[bookmark: _Hlk142549616][bookmark: _Hlk146526477][bookmark: _Hlk135380702][bookmark: _Hlk135380117][bookmark: _Hlk132721103]Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлука за давање согласност на согласност на Одлуката за утврдување на цената за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за населените места Фурка, Црничани, Николиќ и Ѓопчели






   	1.Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на цената за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за населените места Фурка, Црничани, Николиќ и Ѓопчели, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





Бр.09 – 317/1  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија (,,Сл.весник на Р.М.,, брoj 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18 и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.35/2019; 275/2019,82/2020,89/2022 и 274/2022, Советот на Општина Дојран на седницата одржана на ден 23.02.2024 година, по расправата по Одлуката за утврдување на цената за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за населените места Фурка, Црничани, Николиќ и Ѓопчели, донесе  



О   Д   Л   У   К   А
За давање согласност на Одлуката за утврдување на цената за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за населените места Фурка, Црничани, Николиќ и Ѓопчели




Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на цената за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад за населените места Фурка, Црничани, Николиќ и Ѓопчели, бр.02-108/3, донесена од Управниот одбор на ЈПКД ,,Комуналец-Полин,, Стар Дојран на ден 07.02.2024 година.
 


Член 2

Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”.




Бр.08- 263/3                                                                            Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                              Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлука за давање согласност на Програмата за работа со финансов план на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2024 година








   	1.Одлуката за давање согласност на Програмата за работа со финансов план на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2024 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




Бр.09 – 317/2  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 23.02.2024 година, по заклучување на расправата по Програмата за работа со финансов план на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2024 година, донесе,





О  Д  Л  У  К  А

за давање согласност на Програмата за работа со финансов план на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2024 година




Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2024 година, усвоенa со одлука на Управниот одбор на J.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран, бр.02-108/4 од 07.02.2024 година.

 


Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 




Бр.08- 263/4                                                                                Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                                 Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлука за усвојување на Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. “Комуналец-Полин”  Стар Дојран за период од 01.10.2023 - 31.12.2023 година









   	1.Одлуката за усвојување на Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. “Комуналец-Полин”  Стар Дојран за период од 01.10.2023 - 31.12.2023 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





Бр.09 – 317/3  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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	Врз основа на член 36 став 1 точка 9 Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 23.02.2024  година, по заклучување н расправата по Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. “Комуналец-Полин”  Стар Дојран за период од 01.10.2023 - 31.12.2023 година, донесе, 




О Д Л У К А
За усвојување на Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. “Комуналец-Полоин”  Стар Дојран за период од 01.10.2023 - 31.12.2023 година


Член 1

      	Со оваа Одлука се усвојува  Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. “Комуналец-Полоин”  Стар Дојран за период од 01.10.2023 - 31.12.2023 година, усвоен од Управниот одбор, со Одлука,  бр.02-108/7 од 07.02.2024 година.



Член 2

	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 





Бр.08- 263/5                                                                            Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
   Стар Дојран                                                                           Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,




Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Заклучокот по Извештајот  за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2023 година






   	1.Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2023 година, донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





	Бр.09 – 317/4  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз оsnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den 23.02.2024 godina, raspravajki по Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2023 година, го донесе следниот,





Z    A    K    L     U     ^     O     K
По Извештајот  за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2023 година




1.Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2023 година,  бр.01-117/1 од 22.01.2024 година се усвојува во целост.




2.Овој заклучок влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Дојран,,.







Бр.08- 263/6                                                                            Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
Стар Дојран                                                                           Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Годишната Програма
За изработка на урбанистички планови во Општина Дојран во 2024 година








1.Годишната Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Дојран во 2024 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




Бр.09 – 317/5  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање ("Slu`ben vesnik na Р.С.М."),бр.32/2020, во врска со член 22 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Slu`ben vesnik na R.M."), br.5/02, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 23.02.2024 година донесе,


ГОДИШНА ПРОГРАМА
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ВО ОПШТИНА ДОЈРАН ЗА 2024 ГОДИНА


1. Општи одредби
Со оваа програма се утврдуваат планските документи кои ке се изработат за урбанистичко уредување на просторот во сите населени места во општина Дојран, УП за село и УП за подрачје вон населено место), изворите на финансирање и други прашања во однос на плановите.
Со изработка на урбанистичките планови ќе се обезбеди рационално искористување на просторот, намалување на бесправна изградба, вклопување на објектите кои се бесправно изградени и отварање на нови локации за:

· Викенд куки
· Домување
· Деловни објекти
· Индустрија и мало стопанство
· Спорт и рекреација
· Инфраструктурни објекти

Преку донесените урбанистички планови општината ги реализира усвоените годишни програми за уредување на градежно земјиште, изградба на локални патишта и улици, водоводни мрежи, фекални и атмосферски канализациони мрежи, заштита на животната средина и др. Потребата од изработка на урбанистичките планови е иницирано од Одделението за Урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина,  врз основа на важноста на истите, новонастанатите промени и потребата за развој, како и предлозите, иницијативите и барањата од физичките и правни лица доставени до Одделението.
Изработката на урбанистичките планови ке се финансира од Буџетот на општина Дојран. 
Урбанистичките планови ќе се изработуваат од правни лица кои се овластени за изработка на истите, а истите ке се одредуваат согласно Законот за јавни набавки.
За оваа намена во Буџетот на општина Дојран за 2024 година, во програмата 
Ф1- Урбанистичко планирање  се  предвидени средства во износ од 1.600.000,00 денари за реализација на истата.
Sredstvata vo iznos од  1.600.000,00 денари se planirani za slednite aktivnosti:
1.Исплата на сретства во износ од 689.000,00 денари за  Изработка  на Урбанистички план  за  село Стар Дојран и Сретеново кој е во фаза на донесување.
2. Исплата на сретства во износ од 122.112,00 денари за  Изработка  на Урбанистички план  за  село Нов Дојран кој е донесен.
 -Дел од планираните средства ќе се користат за изработка на Ажурирани геодетски подлоги, геодетски елаборати, Инфраструктурни проекти и друг вид на проектна 
2
документација, Урбанистички проекти на одредени делови каде има донесено урбанистички планови за некој од населените места, а каде што ќе има потреба од детална разработка заради оформување на градежни парцели и изработка на 
Урбанистички проекти за селата каде што има донесено урбанистички планови.
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3.Останатиот дел од сретствата во износ од 788.888,00 денари ќе се користат за изработка на урбанистички планови за потребите на општина Дојран и Тоа:
-Изработка на Урбанистички план за вон населено место во м.в. Бедирци К.О.Николиќ, за вклопување на постојните објекти  на Министерството за Труд и Социјална политика со намена Б5-Хотелски комплекси со површина на плански опфат од 5,0ха.
2. Урбанистичките планови кои се во фаза на изработка и донесување, ги ставаме во Програмата за Урбанистички планови за 2024 година и тоа плановите:
2.1.Изработка и донесување на Урбанистички план за село за населените места  во општина Дојран и тоа:
-Изработка на Урбанистички план за село  Куртамзали
-Изработка на Урбанистички план за село   Дурутли
-Изработка Урбанистички план за село   Органџали
-Изработка на Урбанистички план за село   Севендекли
2.2.Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план за намена А4.6-автокамп на дел од К.П. бр.966/1 КО Николиќ, Општина Дојран 

2.3.Изработка на Урбанистички план  за  село Стар Дојран и Сретеново, 
 - површина на опфат 210,оо хектари.
Погоре наведените урбанистички планови ќе бидат финансирани со сретства од Буџет на општина Дојран. 
2.4 Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план со намена Г3.7 - Ветерни електрани,на на дел од КП.бр.3134 во КО.Фурка, општина Дојран.
2.5 Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план со намена Г3.7 - Ветерни електрани,на на дел од КП.бр.500 во КО.Севендеклии, општина Дојран.
За вака утврдените позиции за изработка на урбанистички планови со оваа  предлог програма во општина Дојран за 2024 година, Советот на општина Дојран има претходно донесено Одлуки за отпочнување на постапка за изработка на истите или позитивно мислење за одобрување  на инцијативи од страна на комисијата за урбанизам, или истите се дефинирани со претходни годишни Програми за изработка на урбанистички планови. 
2.6.Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план на проектен опфат на КП.бр.1631 и други во К.О.Николиќ, општина Дојран по иницијатива на Стефчо Ристов од село Николиќ. 
Плановите од точките 2.4, 2.5, 2.6 ќе бидат финансирани од подносителите на иницијативите.
Програмата за изработка на урбанистички планови  за 2024 година ќе биде дополнета, односно надградена  во зависност од потребите на граѓаните  по доставени иницијативи за изработка на урбанистички планови и потребите од страна на општината  во првиот квартал од тековната годината.


Бр.08- 263/7                                                                                 Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                                 Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлуката за давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво ”Дојран” за  2024  година






1.Одлуката за давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво ”Дојран” за  2024  година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





Бр.09 – 317/6 
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 а воврска со член 24 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 16 став 1 точка 45од од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20),  Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 23.02.2024 година, по расправата по Програмата за работа на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2024  година, донесе,




О  Д  Л  У  К  А

За давање согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, за  2024  година





Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Програмата за работа  на Доброволното Противпожарно друштво  ,,Дојран,, Нов Дојран за  2024  година.





Член 2

Оваа одлука влегува во сила во рок од 8(осум)дена од денот на објавување во
"Службен гласник на општина Дојран".




Бр.08- 263/8                                                                              Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
   Стар Дојран                                                                           Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Годишната Програма за уредување на градежно земјиште
во Општина Дојран за 2024 година









1.Годишната програма за уредување на градежно земјиште во Општина Дојран за 2024 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





Бр.09 – 317/7  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член  95 од Законот за градежно земјиште (“Службен весник на Р.М.”, бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002) и член 16 од Статутот на општина Дојран (“Службен гласник на општина Дојран” бр. 9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 23.02.2024 година, донесе,

ГОДИШНА ПРОГРАМА
За уредување на градежно земјиште
во Општина Дојран за 2024 година

ВОВЕД:

Програмата ги содржи следните елементи:

1.Просторот кој е предмет на уредување;
2.Обемот и работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште;
3.Обемот и степенот на опремување на грдаежното земјиште со објкети од комуналната инфраструктура;
4.Извори за финасирање на програмата за уредување на градежното земјиште;
5.Трошоци за уредување на градежното земјиште, по Програми соглaсно Буџетот на општината за 2024 година;
6.Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште;
7.Динамика и мерки за извршување на програмата;
8.Преодни и завршни одредби.
Програмата за уредување на градежното земјиште за  2024 година, изработена од Општинската администрација - Одделение за урбанизам, ги одредува насоките за решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи  основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење  на нашите граѓани. Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Дојран и зголемените инвестициони активности на општината во изминатиот период.
Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на Стратегијата  за економски развој на општина Дојран, Стратегијата за рурален развој на општина Дојран, урбанистичките планови во наредниот период, писмените забелешки на граѓаните,  разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот со месните заедници како и согледувањата на реализираните проекти во минатите години.
Имајќи ја предвид реалната ситуација  и проблемите со кои се соочува Општина Дојран на финасиски план, сепак се надеваме  дека оваа Програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните.
Со Програмата се опфатени Програмите и подпрограмите од Буџетот на општина Дојран за 2024година.

I ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
1.Надоместок за уредување на градежно земјиште ;
2.Надоместок од продадено  државно земјиште ;
3.Сретства од испитување на минерални суровини
4.Буџет на општина 
5.Други донации.

II УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
За оваа намена  во Буџетот на општина Дојран за 2024 година, во програмата 
Ф1- Урбанистичко планирање се предвидени средства во износ од 1.600.000,00  денари, кои се наменети за изработка на урбанистички планови, во другите програми во ставката 
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Подготвување проекти вклучувајќи  дизајн на други објекти се предвидени дополнително средтства по пооделни позиции како што се,
Средствата се предвидени за :
	- проекти за водоснанбдување на населените места во општината ;
	- проекти за системи за одведување на пречистителни води ;
	- проекти од областа на културата ;
- проекти од областа на уредување на градежното земјиште ;
- проекти од областа на  руралните подрачја ;
- проекти од областа на локалниот економски развој ;
- проекти од областа на зголемување на зелените површини,
- проекти од областа на паркиралиштата.
- проекти од областа на уличното осветлување.
- проекти од областа на енергетската ефикасност. 

III УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
За оваа намена  во Буџетот на општина Дојран за 2024 година во Програмите:
  Ф2- Уреување на градежното змејиште, каде има предвидено  100.000,00 денари.  
Средствата се предвидени за:
- Услуги за заштита на водите реките и езерата 
ФA- Уреување на градежното змејиште(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) за таа цел има предвидено  5.240.000,00 денари.  
Средствата се предвидени за:
	-Реконструкција на капацитети во енергетиката
	-Подготвување на проекти и вклучување на дизајн на други објекти
	-Надзор над изградба на објекти
	-Надомест за експропријација на одземен имот
IV. ОДРЖУВАЊЕ  И ЗАШТИТА  НА ЛОКЛАНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ
За оваа намена  во Буџетот на општина Дојран за 2024 година во Програмата  ЈД  се предвидени 12.300.000,оо денари.
Намената  на тие средства е прикажана во Програмата за изградба, реконструкција и одржување на патиштата за 2024 година. 

V.ВИСИНА НА НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ
Член 2
(1)Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот на
опременост на земјиштето со објекти на комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до градежната парцела и може да биде основен, повисок и понизок од основниот степен на уреденост.
(2) Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура
опфаќа:
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улици со тротоари), пешачки
патеки и други површини согласно урбанистички планови,
- подземна електрична мрежа,
- улично осветлување,
- водоводна мрежа,
- фекална канализација и
- атмосферска канализација.
(3) Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура
ги опфаќа објектите од став (2) на овој член како и:
- ПТТ (оптичка - телекомуникациона) мрежа,
- топлификациона мрежа,
- паркинг простори,
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- гасоводна мрежа и
- пречистителна станица за отпадни води.
(4) Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура
опфаќа:
- непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат,
- сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа),
- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација),
- сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска канализација),
- нестандардно улично осветлување и
- надземна нестандардна електрична мрежа.

Член 3
 (1) Трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат во согласност со
реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденоста на градежното
земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно член 2 на овој правилник, во кои се засметани и трошоците за хидротехничките услови за приклучоци.
(2) Трошоците за уредување на градежното земјиште за повисок степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно член 2 на овој правилник, можат да се зголемат доколку се изведени сите комунални инфраструктурни мрежи наведени во член 2 став (3) од овој правилник, за најмногу 20% од утврдените трошоци за основен степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура.
(3) Трошоците за уредување на градежното земјиште за понизок степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно член 2 на овој правилник, може да се намалат доколку се изведени сите комунални инфраструктурни мрежи наведени во член 2 став (4) од овој правилник, за најмалку 80% од утврдените трошоци за основен степен на уреденост на градежното земјиште со објектите на комунална инфраструктура.
Член 4
(1) Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од
степенот на уреденост на градежното земјиште согласно членот 2 на овој правилник, се
пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што
претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот основен проект и анекс на основниот проект, помножен со следните коефициенти:
1. За станбени__ Висина на надоместок за уредување на градежно земјиште
Согласно Законот за утврдување на надомест за уредување на градежното земјиште, висината на надоместокот за уредување на градежното земјишпте зависи од степенот на уреденост на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура.
Под степен на уреденост на градежното земјиште  се подразбира обемот на опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за 
задоволување на заедничката, индивидуалната и комуналната потрошувачка до границата на градежната парцела.
Степенот на уреденост  на градежното земјиште според Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците  за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.” 193/2016), може да биде основен повисок или понизок од основниот  што подетално е искажан во чл. 2 од  напред наведениот  Правилник : 
Во услови кога не се  реализирани објектите на комуналната инфраструктура согласно степенот на планираната уреденост, трошоците за уредување на градежното земјиште се пресметуваат  врз основа  на новата корисна површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите на сите простории во објектот, согласно заверена проектна докуменатција, помножени со следните коефициенти:
1. За станбени објекти:
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- станбени простории, 1,0;
- станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор 0,2;
- лоѓија затворена од три страни, 0,4;
- подлоѓија затворена од две страни, 0,3;
- балкони, тераси, 0,2;
- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2;
- помошни простории, остава за гориво, котлара, визба, 0,3;
- трафостаница до 35 KW во објектот и надвор од објектот, 0,3;
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3;
- стражарници, управител, простории за домар, 0,5 и
- паркиралишта и гаражи, 0,1;
2. За деловни и јавни објекти:
- простории, 1,0;
- магацини, 0,5;
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3;
- трафостаница до 35KW во објектот и надвор од објектот, 0,4;
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5;
- паркиралишта и гаражи, 0,1;
- лоѓија затворена од три страни, 0,5;
- подлоѓија затворена од две страни, 0,4;
- балкони, тераси, 0,3 и
- отворен наткриен простор, 0,3;
3. За други објекти:
- катни гаражи, 0,05;
- спортски покриени објекти, 0,5;
- спортски откриени објекти, 0,3;
- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0;
- отворени пазаришта-за 30% од површината на локацијата, 1,0;
- базени, 0,2 и
- трафостаници над 35KW, 1,0;
4. За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси:
- Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05;
- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01;
- Г3 сервиси, 0,01 и
- Г4 стоваришта, 0,01;
5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници,
кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории) :
- продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0 и
- услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0;
6. За објектите од група на класи на намени Б 5 - угостителски и туристички комплекси,
хотелски комплекси и одморалишта, и за објектите од група на класи на намени А 4 -
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски дом и ловен дом:
- сите простории, 0,05;
7. За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица:
- сите простории, 0,05;
8. За објекти за високо образование:
- сите простории, 0,5;
9.За објекти за култура:
- сите простории, 0,01 и
10. За објекти за терцијална здравствена заштита:
- сите простории, 0,05.
(2) По исклучок од став (1) на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради
согласно заверената проектна документација, не се пресметуваат површините на:
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- инсталационите канали;
- окната за лифтови;
- окна на врати;
- отворени паркиралишта;
- подземни резервоари и
- објекти заштитени како културно наследство.
(3) За објектите од став (1) на овој член со височина над 32 ката, висината на
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно ставoвите (1) и (2) од овој член. Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште се
пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно ставовите (1) и (2) од овој член и за други објекти од став (1) на овој член без оглед на нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна парцела на која е предвидена изградба на објект со височина над 32 ката.
 (4) За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина согласно ставовите (1) и (2) од овој член.
(5) За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси,
висината на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, помножена со коефициентите утврдени во став (1) точка 4 од овој член. (6) За линиски инфраструктурни објекти - државни патишта, локални патишта и улици, магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 КW како и за брани со акумулации, термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и надградби на објекти за кои е донесена одлука од страна на советот на општината, советот на општината во градот
Скопје односно советот на градот Скопје согласно член 67-а став (1) од Законот за
градење, а инвеститор е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје,не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно земјиште.

Член 5
(1) Доколку со изградбата на објекти е предвидено отстранување на постоечки објекти
запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при пресметувањето на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на постоечките објекти кои ќе се отстранат со изградбата на новите објекти.
 (2) Во случаите од став (1) на овој член, површините на подпокривен простор, лоѓија,
подлоѓија, балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории,
визба, скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките објекти се одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста намена со намената на површините на наведените простории и делови од објектoт.
Надоместокот за уредувањето на градежното земјиште се пресметува  на корисна (нето) површина на објектот што се гради помножена со соодветните коефициенти утврдени во Правилникот и утврдени трошоци за одделните степени на уреденост на градежното земјиште.
7.Основен степен на уреденост на градежно земјиште
За населените  места  Стар Дојран, Сретеново и Нов Дојран
Надоместокот за уредување на градежно земјиште според претходните критериуми изнесува:
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	Група на класа на намени
	Единечна цена од М2 изграден корисен простор
	Коефициентутврден согласно,Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со обкти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.”бр.193/2016,72/2018 и 16/2022

	А0-Домување со посебен режим
	   900,00 денари
	1

	А1-Домување во станбени куќи
	   900,00 денари
	1

	А2-Домување во станбени згради
	   900,00 денари
	1

	А3-Групно Домување

	   900,00 денари
	1

	А4- викенд куќи
	1.200,00 денари
	1

	А4-Времено сместување, сите видови мотели,  Планинарски домови, ловни  домови, кампови и слично
	6.000,00 денари
	0.05

	Б1-Мали комерцијални и деловни намени
	1.200,00 денари
	1

	
	
	

	Б2
	1.200,00 денари
	1

	Б3
	1.200,00 денари
	1

	Б4 
	1.200,00 денари
	1

	Б5 - Хотелски комплекси
	6.000,00
	0.05

	Г1 тешка и загадувачка индустрија
	8.000,00
	0.05

	Г2 лесна и незагадувачка индустрија
	8.000,00
	0.01

	Г3 сервиси
	8.000,00
	0.01

	Г4 стоваришта
	8.000,00
	0.01

	Е1-Комунална инфраструктура
(линиски инфраструктурни објекти и водови)
	Единечна цена од М-должен изграден корисен простор 300,00 денари
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(Столбови, трафостаници и сл.)
	Единечна цена од М2изграден корисен простор8.000,00 денари
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(Фотоволтаични централи за произвотство на електрична енергија)

	Единечна цена од М2изграден корисен простор 7322,00 денари
	Коефициент 0,01 утврден согласно Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.”бр.16/2022)

	За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), 
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
10984,00 денари

	
Коефициент 0,01 утврден согласно Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.”бр.16/2022)

	За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) 
	1.200.000 денари за една ветерница
	

	Е1-Комунална инфраструктура
(сите електро енергетски капацитети со исталирана моќност до 1МW
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
20.000.00 денари
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(сите електро енергетски капацитети со исталирана моќност над  1МW 
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
15.000.00 денари
	1

	Е2-Комунална супраструктура (сите објекти со класа на намена Е2)
	2.000,00 денари
	1

	Д3-Спорт и рекреација
(Сите видови активности за спорт-спортско рекреативни сали и базени за пливање, забавни паркови, зоолошки градини и сл.спорстки покриени објекти	
- спорстки откриени објекти
	600,00 денари
	0,5
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Правилникот за објектите за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски панели), односно начинот на пресметување на  висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може да биде повисока од 20% од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, односно (36.614,00 денари), и се пресметува за 50% од површината на градежната парцела помножена со коефициентот 0.01.
За објектите за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република Северна Македонија за последната година, помножена со коефициентот 0.01
Ставките од редиците 18,19 и 20 наведени во табелата се однесуваат и ќе се пресметуват за сите населени места на територијата на општина Дојран како во плански опфат така и вон плански опфат.
8.Основен степен на уреденост на градежно земјиште За населеното  место  Николиќ, Фурка, Ѓопчели
Надоместокот за основен степен на уреденост на градежно земјиште изнесува: 

	Група на класа на намени
	Единечна цена од М2 изграден корисен простор
	Коефициент утврден согласно, Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со обкти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на Р.М.”бр.193/2016

	А0-Домување со посебен режим
	600,00 денари
	1

	А1-Домување во станбени куќи
	300,00 денари
	1

	А2-Домување во станбени згради
	600,00 денари
	1

	А3-Групно Домување

	600,00 денари
	1

	А4- Викенд куќи

	1.200,00
	1

	А4-Времено сместување, сите видови мотели,  Планинарски домови, ловни  домови, кампови и слично
	6.000,00
	0.05

	Б1-Мали комерцијални и деловни намени
	1.200,00
	1

	Б2
	1.200,00
	1

	Б3
	1.200,00
	1

	Б4 
	1.200,00
	1

	Б5 - Хотелски комплекси
	6.000,00
	0.05

	Г1 тешка и загадувачка индустрија
	8.000,00
	0.05

	Г2 лесна и незагадувачка индустрија
	8.000,00
	0.01

	Г3 сервиси
	8.000,00
	0.01

	Г4 стоваришта
	8.000,00
	0.01

	Е1-Комунална инфраструктура
(линиски инфраструктурни објекти и водови)
	Единечна цена од М-должен изграден корисен простор 300,00
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(Столбови, трафостаници и сл.)
	Единечна цена од М2изграден корисен простор  8.000,00
	1
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	Е1-Комунална инфраструктура
(Фотоволтаични централи за произвотство на електрична енергија)
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
7322,00 денари

	Коефициент 0,01 утврден согласно Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.”бр.16/2022)


	За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), 

	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
10984,00 денари

	
Коефициент 0,01 утврден согласно Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М.”бр.16/2022)

	За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници)
	1.200.000 денари за една ветерница
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(сите електро енергетски капацитети со исталирана моќност до 1МW
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
20.000.00
	1

	Е1-Комунална инфраструктура
(сите електро енергетски капацитети со исталирана моќност над  1МW 
	Единечна цена од М2изграден корисен простор 
15.000.00
	1

	Е2-Комунална супраструктура (сите објекти со класа на намена Е2)
	2.000,00
	1

	Д3-Спорт и рекреација
(Сите видови активности за спорт-спортско рекреативни сали и базени за пливање, забавни паркови, зоолошки градини и сл.спорстки покриени објекти	
- спорстки откриени објекти
	600,00
	0,5

	В2-Здравство и социјална заштита
	  2000,00 денари
	0.05
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10. Надоместок за уредување на градежното земјиште за населбите: „Карач“- Стар Дојран и „Калдрма“ - Нов Дојран ќе изнесуваат : 
Станбени објекти		1.000,00 денари   за 1м2 нето градежна  површина.
Викенд објекти		1.500,00 денари   за 1м2  нето градежна површина.
Деловни објекти		2.000,00 денари   за1м2  нето градежна површина.

За надоместокот за уредување на градежното земјиште, неговата висина како и начинот на плаќање, општината и инвеститорот склучуваат Договор во кој се регулираат правата и обврските на договорните страни, а по претходно изготвена детална пресметка.
Надоместокот за уредување на градежно земјиште инвеститорите (физички и правни лица) може да го платат во цел износ  одеднаш,  или може да го платат на рати, но исклучиво со целосно обезбедување на побарувањето (банкарска гаранција, депонирање на чекови или други начини за обезбедување на побарувањето).
Договорот се склучува во рок од 15 дена од доставување на барањето до Одделението за урбанизам ,комунални дејности, заштита на животна средина и локален економски развој.
	Доколку инвеститорите не ги почитуваат договорените обврски ќе се преземаат мерки согласно Закон.
15. Не се плаќа надомест за уредување на градежното земјиште за објекти кој ќе ги гради општина Дојран – Локална самоуправа и објекти ослободени со Одлука на Совет на општина Дојран.


16.Надомест за поставување на урбана опрема во населените места Стар Дојран , Сретеново и Нов Дојран
         - Тераса со или без настрешница  .......................................     600,00 ден./ 1м2 
         - Платформа за јавни манифестации            ...................  …… 300,00 ден. /м2
           на копно или на вода                               .................... ..     …60,00 ден. / 1м2
         - Покриени и непокриени шанкови	 ................................ 600,00 ден. / 1м2 
         - Пливачки објекти	  .....................................................1.200,00 ден. / 1м2 
         - Рекламни и информативни паноа	  ..............................1.500,00 ден. до 3м2
         - Рекламни и информативни паноа	   .............................3.000,00 ден. над 3м2
         - Детски  игралишта и детски забавен парк   ............................ 60,00 ден. за1м2
- Настрешница на јавни површини    ......................................600,00 ден. по 1м2 
       - опрема за продажба на сувенири, храна, сладолед и др. ....... 1.000,00 ден. по 1м2


XIV.      ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување ќе зависи од приливот на средствата од надоместокот за уредувањето на градежното земјиште и другите извори предвидени со оваа Програма.
Заради успешно реализирање на Програмата неопходно да се почитуваат договорените обврски, а против нередовните плаќачи да се превземаат мерки за присилна наплата на долгот.



Бр.08- 263/9                                                                                Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                                 Ратко Ајцев с.р.




27.02.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.2  стр. 24

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2024 година, Бр.08-1255/5 од 25.12.2023 година(,,Службен гласник на општина Дојран”, бр.16/23)







            1.Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2024 година, Бр.08-1255/5 од 25.12.2023 година (,,Службен гласник на општина Дојран”, бр.16/23), донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".



     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.



Бр.09 – 317/8 
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
















27.02.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.2  стр. 25

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Р. М.” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Р. С.М. бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Р.М.“, број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и„Службен весник на Р. С.М. бр.  151/21),  член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Р.М.“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16  и 11/18 и „Службен весник на Р.С.М. бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Колективниот договор помеѓу Општина Дојран, и Синдикатот на работниците од управата, правосудните органи и здруженијата на граѓани на Р.М. (УПОЗ), и синдикалната организација при Општина Дојран, бр. 09-1082/1 од 19.09.2022 година  и член 16 став 1 точка 45 од Статутот на Општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран,,), бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на  41-ва седница одржана на ден   23.02.2024  година, донесе


О Д Л У К А
за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2024 година, Бр.08-1255/5 од 25.12.2023 година(,,Службен гласник на општина Дојран”, бр.16/23)



Член 1
	             Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2024 година, Бр.08-1255/5 од 25.12.2023 година (,,Службен гласник на општина Дојран”, бр.16/23).


Член 2
Во уводот на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2024 година, Бр.08-1255/5 од 25.12.2023 година, се бришат броевите, 80/16, 127/16,  2/17 и 16/17.
 Во членот 9 ставот 1 алинеја 1 ,,на избраните и именуваните лица - Градоначалник се определува според бројот на жителите во општината и изнесува 2,7 за општина Дојран, а вредноста на  коефициентот за плата се утврдува согласно законските прописи. Вредноста на (еден) коефициентот за платата на избрани и именувани лица во Републиката, изнесува 26.755,00 денари, се брише.

Член 3
Во членот 14 ставот 2 се менува и гласи:”Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува во висина од најмалку 60% од износот на просечната плата на ниво на Република Северна Македонија исплатена во последните три месеци”.


Член 4
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Дојран”, а ќе се применува од 01 Јануари 2024  година.

Бр.08-263/10                                                                                     Претседател
23.02.2024 година                                                            на Советот на општина Дојран
   Стар Дојран                                                                                 Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на  Одлуката за прифаќање на иницијативата за изградба на железен крст  во непосредна близина на населбата Црничани








            1.Одлуката за прифаќање на иницијативата за изградба на железен крст  во непосредна близина на населбата Црничани, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




Бр.09 – 317/9  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 62 став 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) а во врска со член 26 од истиот закон и член 16  од Статутот на Општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран  на седницата одржана ден  23.02.2024 година, донесе,







О Д Л У К А
за прифакање на иницијативата за изградба на железен крст  во непосредна близина на населбата Црничани





Член 1
	Со оваа Одлука се прифака Иницијативата за изградба на железен крст во непосредна близина на населбата Црничани, К.П. бр. 618 К.О. Цничани,  поднесена од граѓани, жители на населеното место Црничани, Општина Дојран.
	



Член 2
	Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина  Дојран“.






Бр.08- 263/11                                                                                           Претседател
23.02.2024 година                                                               на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                              Ратко Ајцев с.р.












27.02.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.2  стр. 28

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Решението  за разрешување на член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран








            1.Решението  за разрешување на член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран, донесено на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




Бр.09 – 317/10  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од  Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,, бр.5/02) и член 16 од Статутот на општина Дојран(,,Сл.гласник на општина Дојран,, бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), а во врска со член 17  од Законот за јавните претпријатија (,,Сл.весник на Р.М.,, брoj 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18 и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.35/2019; 275/2019, Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 23.02.2024 година донесе, 





Р Е Ш Е Н И E
За разрешување на член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран





 
1.СЕ разрешува,  Нина Упчева, од Стар Дојран од функцијата член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран

	

	2.Оваа Решение  влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран ".






Бр.08- 263/12                                                                              Претседател
23.02.2024 година                                                      на Советот на општина Дојран
 Стар Дојран                                                                              Ратко Ајцев с.р.












27.02.2024 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.2  стр. 30

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Решението  за разрешување на член на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран







            1.Решението за разрешување на член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран, донесено на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 23.02.2024 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




Бр.09 – 317/11  
             27.02.2024 година						  
  Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од  Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,, бр.5/02) и член 16 од Статутот на општина Дојран(,,Сл.гласник на општина Дојран,, бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), а во врска со член 17  од Законот за јавните претпријатија (,,Сл.весник на Р.М.,, брoj 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18 и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.35/2019; 275/2019, Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 23.02.2024 година донесе, 



Р Е Ш Е Н И E
За разрешување на член на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран,



 
1.СЕ разрешува, Ирена Захова од Стар Дојран, од функцијата член на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување со јавен, деловен и паркинг простор “Тауријан” Стар Дојран.

	


	2.Оваа Решение  влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран ".
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 Стар Дојран                                                                              Ратко Ајцев с.р.
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